
令和３年８月２７日 

保護者の皆様 

仙台市立古城小学校 

校長  及  川  俊 

各種教育活動の制限について（お知らせ） 

 

 残暑の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本

校の教育活動に対し御支援と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，宮城県が緊急事態宣言の対象地域に指定されました。そこで，本日より緊急事態宣言が

適用される９月１２日まで仙台市教育委員会の指示に従い，以下の教育活動を制限いたします。  

なお，緊急事態宣言が解除になり，感染レベルが引き下げられた場合は，徐々に再開して参り

ます。 

 つきましては，何とぞ御理解いただき御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

・長時間，近距離で対面形式となる話合い活動 

・近距離で一斉に大声で話す活動 

・近距離で活動する実験や観察 

・室内で近距離で行う合唱，リコーダーや鍵盤ハーモニカ等の演奏 

・近距離で活動する共同制作等の表現や鑑賞 

・近距離で活動する調理実習 

・密集する運動や組み合ったり接触したりする運動 

 

 ※現在，学校では長期の休業日等に備え，オンライン学習の準備を進めております。来週の

chromebook 持ち帰りで，何かお気付きの点などございましたら，お知らせください。 

 

     

     

         

 

仙台市立古城小学校    

教頭 奥 田 実 佳 

電話 285-4151 


